

**Sprawozdanie z pracy między sesjami
za okres od 29 grudnia 2017r. do 22 lutego 2018r.**

1. Odbyły się kolejne spotkania z Panem Starostą i Dyrektorem ZDP, w sprawie przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Milejewo. Rozmowy są bardzo trudne a oczekiwania wsparcia finansowego z budżetu Gminy Milejewo bardzo duże. Ostatnia deklaracja, jaką złożyłem Panu Staroście, w sprawie przebudowy drogi powiatowej 1135N Milejewo – Kamiennik Wielki – w kierunku Pomorskiej Wsi, dotyczyła kwoty 200 tys. zł a jeżeli nie będzie dofinansowania z Lasów Państwowych, to kolejne 400 tys. zł. Pan Starosta oczekuje minimalnego wsparcia w kwocie 1 mln. zł. Nie znamy ostatecznej decyzji Lasów Państwowych o ewentualnym dofinansowaniu tej inwestycji. Wniosek w sprawie przebudowy drogi powiatowej Wilkowo – Sierpin – Przechmark – Komorowo Żuławskie, jest obecnie weryfikowany w Urzędzie Marszałkowskim.
2. W związku z wykryciem ognisk AFS w powiecie braniewskim i planowanym wprowadzeniem strefy ochronnej w gminach powiatu elbląskiego, w tym na terenie Gminy Milejewo, odbyło się w naszym urzędzie szkolenie dla hodowców trzody chlewnej, podczas którego lekarze weterynarii oddelegowani przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, poinformowali hodowców o wymogach, które muszą spełnić i kontrolach, jakie będą przeprowadzane w gospodarstwach hodowców trzody.
3. Podpisaliśmy z Zarządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego dwie umowy. Jedną umowę o dofinansowanie projektu „Wykorzystanie energii przyjaznej środowisku w Gminie Milejewo” w ramach osi priorytetowej 4 – „Efektywność energetyczna”, działanie 4.1 – „Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach projektu, w Gminie Milejewo, zostaną zamontowane ogniwa fotowoltaiczne na budynku Szkoły Podstawowej i budynku Urzędu Gminy w Milejewie oraz na budynku świetlicy w Pomorskiej Wsi. Podpisana umowa zakłada, dofinansowanie budowy ogniwa fotowoltaicznych w kwocie 285 877,34 zł, co stanowi 85% planowanych kosztów całkowitych zadania. Druga umowa dotyczy dofinansowania projektu „Lepszy start. Wsparcie edukacyjne uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Milejewie”. Podpisana umowa, gwarantuje samorządowi Milejewo, dofinansowanie projektu w kwocie 529 058,75 zł, co stanowi 95% planowanych kosztów całkowitych zadania.
4. Otrzymaliśmy podziękowanie od Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu i Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu, za pomoc finansową udzieloną z budżetu Gminy Milejewo w 2017 roku dla tych instytucji.
5. Jak co roku, odbył się Gminny Przegląd Jasełek, Kolęd i Pastoralek. W przeglądzie udział wzięły zespoły kolędnicze z Przedszkola Samorządowego, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz świetlic wiejskich z Zalesia, Stobojów, Huty Żuławskiej i Ogrodnik. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania i cenne nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Milejewo i Konsula Honorowego Wielkiego Księstwa Luksemburga w Sopocie z siedzibą w Gdyni – mecenasa Tomasza Kopoczyńskiego. Tradycyjnie, przeglądowi towarzyszyła zbiórka pieniędzy na WOŚP. W tym roku zebrano i przekazano na ten cel kwotę 1 376,37 zł, na którą złożyły się wpłaty: Ogrodniki – 762,37zł, Rychnowy – 200,00zł, Zalesie – 140,00zł, Szkoła Podstawowa 190,00zł, Gimnazjum – 84,00zł.

6. Zostały przygotowane dokumentacje techniczne na budowę Otwartych Stref Aktywności w miejscowościach: Ogrodniki, Rychnowy, Wilkowo i Kamiennik Wielki. Jest to program MSiT, do którego złożyliśmy wniosek o dofinansowanie tych zadań. Wg kosztorysów, łączny koszt budowy OSA ma wynieść 295 535,27zł, dofinansowanie – 125 000,00zł.
7. Ogłoszony został konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną. Stosowne ogłoszenia zostały rozesłane do sołtysów, a termin dostarczenia konkursowych palm upływa 21 marca 2018r. o godz. 15:00.
8. Trwa akcja przyjmowania, od mieszkańców naszej gminy, wniosków na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest. Ostateczny termin składania wniosków upływa 28 lutego 2018r.
9. Został powołany Społeczny Komitet Organizacyjny ds. obchodów na terenie Gminy Milejewo, 100-tnej rocznicy odzyskania niepodległości. Zaproszenia zostały wysłane do wszystkich Radnych, Sołtysów, Organizacji Pozarządowych, Dyrektorów Placówek Oświatowych i Przedsiębiorców z terenu naszej gminy.
10. Odbyłem spotkanie z Panem Dyrektorem EPWIK, w sprawie nowych cen za wodę i ścieki. Po zmianie ustawy, to Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, będzie zatwierdzało nowe taryfy za dostawę wody i odprowadzanie ścieków. Nowe ceny wejdą w życie od 1 lipca 2018r. Każde przedsiębiorstwo wodociągowe musi propozycję nowych taryf złożyć do zatwierdzenia do 13 marca br.
11. Odbyłem kolejne spotkanie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Rodzinnych z Komorowa Żuławskiego, w sprawie kolejnych pomysłów na wykorzystanie budynku po byłej SP w Pomorskiej Wsi. Stowarzyszenie jest w dalszym ciągu zainteresowane nawiązaniem współpracy z Gminą Milejewo. Obecnie jest to bogatsza oferta od pierwotnej.
12. 7 marca 2018r., o godz. 13:00 odbędzie się zebranie konsultacyjne z sołtysami, w sprawie funduszu sołeckiego na 2019r.
13. Dzisiaj otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, informację o pozytywnej ocenie naszego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „, Kształtowanie i rozwijanie kompetencji kluczowych u dzieci, dzięki realizacji dodatkowych zajęć w Przedszkolu Samorządowym w Gminie Milejewo”. Łączna kwota projektu – 236 740,00zł, dofinansowanie -201229,00zł
14. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkania z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Janusz Szumowski

Milejewo, 22 luty 2018 roku